
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 9 december 2025, 

nr. 2460483/2460484 tot vaststelling van diverse subsidieplafonds en 

indieningstermijnen voor het jaar 2026 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

  

Overwegende dat in de bijlage opgenomen uitvoeringsregelingen is bepaald dat door Gedeputeerde 

Staten een subsidieplafond en een indieningstermijn voor een aanvraag moeten worden vastgesteld; 

  

Besluiten: 

Artikel 1 
Gedeputeerde Staten stellen de in de bijlage bij dit besluit opgenomen subsidieplafonds voor het jaar 

2026 vast. 

Artikel 2 
De subsidieplafonds worden verdeeld overeenkomstig de aanduiding in de bijlage bij dit besluit. 

Artikel 3 
De uitvoeringsregelingen worden, voor zover niet elders bepaald, opengesteld conform de genoemde 

indieningstermijnen. 

Artikel 4 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin het wordt geplaatst. 

Haarlem, 9 december 2025 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

A.T.H. van Dijk, voorzitter 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris  

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland 

M.J.H. van Kuijk, provinciesecretaris  

Nr. 21486 

PROVINCIAAL BLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 21486 31 december 2025 1 



Bijlage: Lijst met subsidieplafonds en indieningstermijnen 2026 
  

Artikel in de 

Uvr waarin 

Wijze 

van ver- 

deling  

Indieningster- 

mijn  

 Bedrag subsidie-plafond 2026   Uitvoeringsregeling  

staat dat jaar- 

lijks een subsi- 

dieplafond 

wordt vastge- 

steld  

Artikel 7  Volgor- 

de van 

6 januari tot 

en met 1 okto- 

€ 446.000   Uitvoeringsregeling 

subsidie warmtetransi- 

ont- 

vangst  

ber 2026 17:00 

uur   

tie gebouwde omge- 

ving op wijkniveau 

Noord-Holland 2024 

Artikel 6  Volgor- 

de van 

20 januari tot 

en met 17 sep- 

€ 300.000    Uitvoeringsregeling 

subsidie transformator- 

ont- 

vangst  

tember 2026 

17:00 uur  

stations en tracées 

Noord-Holland 2024 

Artikel 6 Volgor- 

de van 

6 januari tot 

en met 31 juli 

2026 17:00 uur 

€ 300.000 Uitvoeringsregeling 

subsidie stimulering 

energiehubs Noord- 

Holland 2025 

ont- 

vangst 

Artikel 5  Volgor- 

de van 

2 februari tot 

en met 1 okto- 

€ 207.500   Uitvoeringsregeling 

subsidie buurtbuspro- 

ont- 

vangst  

ber 2026 17:00 

uur  

jecten Noord-Holland 

2023 

Artikel 6  Volgor- 

de van 

2 februari tot 

en met 1 juni 

Gooi en Vechtstreek €300.000  Uitvoeringsregeling 

subsidie verbetering Noord-Holland Noord €200.000 
ont- 

vangst  

2026 17:00 

uur  

toegankelijkheid bushal- 

tes Noord-Holland 2025 Haarlem-IJmond €600.000 

Artikel 6  Volgor- 

de van 

6 januari tot 

en met 31 de- 

€ 250.000   Uitvoeringsregeling 

subsidie invasieve exo- 

tische planten ont- 

vangst  

cember 2026 

17:00 uur   

Artikel 11  Volgor- 

de van 

1 januari tot 

en met 31 de- 

€ 304.000   Compensatieregeling 

ganzenrustgebied en 

ont- 

vangst  

cember 2026 

17:00 uur  

ganzenfoerageergebie- 

den Noord-Holland 

2015  

Artikel 5  Volgor- 

de van 

1 januari tot 

en met 31 de- 

€ 3.100.000   Uitvoeringsregeling 

subsidie cofinanciering 

ont- 

vangst  

cember 2026 

17:00 uur  

Waddenfonds Noord- 

Holland 2023  

Artikel 5  Volgor- 

de van 

16 februari tot 

en met 1 okto- 

€ 150.000   Uitvoeringsregeling 

Subsidie verbetering 

ont- 

vangst  

ber 2026 17:00 

uur  

kwaliteit zwemwater 

Noord-Holland 2022   

Artikel 6 Volgor- 

de van 

12 januari tot 

en met 1 okto- 

€ 150.000 Uitvoeringsregeling 

subsidie onderhoud 

ont- 

vangst 

ber 2026 17:00 

uur 

provinciale monumen- 

ten Noord-Holland 

2023 

Artikel 6 Volgor- 

de van 

12 januari tot 

en met 1 okto- 

€ 400.000 Uitvoeringsregeling 

subsidie restauratie 

ont- 

vangst 

ber 2026 17:00 

uur 

provinciale monumen- 

ten Noord-Holland 

2023 

Artikel 6  Volgor- 

de van 

12 januari tot 

en met 1 okto- 

€ 100.000   Uitvoeringsregeling 

subsidie energiescans 

ont- 

vangst  

ber 2026 17:00 

uur  

en onderzoeken herbe- 

stemming gebouwd 

Provinciaal blad 2025 nr. 21486 31 december 2025 2 



erfgoed Noord-Holland 

2024 

Provinciaal blad 2025 nr. 21486 31 december 2025 3 


